



رقابت

تیم کوچ یک گام عقب‌تر از سال گذشته والیبال؛ شکست و کور سوی امید

شهروند تیم ملی والیبال کشورمان که پیش‌بینی می‌شد امسال هم بتواند به روند صعودی خود در سال‌های گذشته ادامه دهد، شروع خوبی در لیگ جهانی ۲۰۱۵ نداشت تا نگرانی‌های احتمال نزولی شدن نمودار عملکرد این تیم به‌وجود برسد.

ستاره‌های کم‌خبروغ

اگر بخواهیم به بررسی ۴ باخت والیبال ایران در ۴ دیدار نخست لیگ جهانی والیبال بپردازیم، شاید اصلی‌ترین دلیل را بتوان در میان ستاره‌های تیم ملی جست‌وجو کرد. بازیکنانی چون معروف، موسوی، قائمی و ظریف که به ستاره‌های ایران و پدیده‌های والیبال دنیا مشهور شده بودند، در ۲ دیدار مقابل آمریکا و ۲ بازی در خاک لهستان به هیچ‌وجه عملکرد خوبی نداشتند تا جایی که کوچ در خیلی از مواقع تیم دوم خود را در زمین قرار داد و حتی نتیجه هم گرفت. البته مصدومیت‌های مکرر بازیکنان کلیدی هم دللیلی برای تغییرات بی‌دری در ترکیب ایران بوده است.

افت ۳ امتیازی

اگر کارنامه تیم ملی ایران را در مقطع مشابه فعلی در لیگ جهانی سال ۲۰۱۴ بررسی کنیم، متوجه افت نتایج تیم کوچ می‌شویم. با این که بلندقامتان ایرانی سال قبل هم در ۲ دیدار نخست مقابل ایتالیا شکست را پذیرا شدند اما خیلی زود به خودشان آمدند و در خاک برزیل بعد از یک باخت ۳ بر ۲، این تیم را در بازی دوم ۳ بر صفر شکست دادند تا ۳ امتیاز بیشتر از حالا که فقط یک امتیاز دارند کسب کرده باشند.

محکوم به طمس شکنی

تنها نقطه امیدیه که برای صعود ایران از این گروه باقی مانده است، ۲ دیدار سخت مقابل روسیه است. روس‌هایی که مثل ایران در ۴ بازی اخیر شکست خورده و حالا اختلاف به ترتیب ۱ و ۱ امتیازی را با لهستان و آمریکا در جدول احساس می‌کنند. قطعاً قهرمان المپیک نمی‌خواهد در خاک خودش شانس صعود را از دست بدهد و از طرف دیگر هم ایران برای امیدوار ماندن به بازی‌های تهران، محکوم به برد روسیه است. اتفاقی که تا به حال در بازی‌های رسمی برای ایران رخ نداده است. البته تک امتیازی که شاگردان کوچ از لهستان کسب کردند، شاید استارتی برای جمع‌آوری امتیازات در لیگ جهانی ۲۰۱۵ باشد.

حسینی: جای خالی معدنی احساس می‌شود

امیر حسینی، کاپیتان امیدیه که برای صعود ایران از این گروه باقی مانده است، ۲ دیدار سخت مقابل روسیه است. روس‌هایی که مثل ایران در ۴ بازی اخیر شکست خورده و حالا اختلاف به ترتیب ۱ و ۱ امتیازی را با لهستان و آمریکا در جدول احساس می‌کنند. قطعاً قهرمان المپیک نمی‌خواهد در خاک خودش شانس صعود را از دست بدهد و از طرف دیگر هم ایران برای امیدوار ماندن به بازی‌های تهران، محکوم به برد روسیه است. اتفاقی که تا به حال در بازی‌های رسمی برای ایران رخ نداده است. البته تک امتیازی که شاگردان کوچ از لهستان کسب کردند، شاید استارتی برای جمع‌آوری امتیازات در لیگ جهانی ۲۰۱۵ باشد.

حاشیه

همسر بلاتر ایرانی است!

بولتن نیوز | این روزها سوال این‌جا است که چرا فدراسیون فوتبال ایران روی حمایت از بلاتر این قدر اصرار داشت؟ دلیل این امر به همسر سوم سب بلاتر برمی‌گردد. زنی که یک بلایی ایرانی است و در طول یکسال گذشته بیشترین کمک را برای نزدیک‌تر شدن فیفا به فوتبال ایران انجام داد. حتی سفر تفریحی رئیس فیفا به تهران از این کانال انجام شد و با توجه به نفوذ همسر بلاتر، فدراسیون فوتبال ایران این فرصت را به دست آورده بود تا برای نخستین بار به هرم قدرت این نهاد پر نفوذ نزدیک شود. علی کفاشیان با استفاده از نفوذ همسر ایرانی بلاتر، با رئیس فیفا مکاتباتی را انجام داد و حتی بخشی از حمایت آسیایی‌ها از بلاتر به عهده کفاشیان بود. در چنین فضایی اگر بلاتر دست کم تا ۴ سال دیگر در مهم‌ترین ساختمان شهرداری به عنوان رئیس فعالیت می‌کرد، فوتبال ایران قطعاً دارای قدرت بیشتری بود.

ترانسفر

• کیکه سلانچس فلورس، سرمربی سابق ویارئال به‌عنوان سرمربی جدید تیم تازه لیگ‌ترتری واتفورد انتخاب شد.
• هانوئر، بنشاپ، بازیکن ۲۵ ساله تیم دسته دومی فوتبال آلمان به‌عنوان بازیکن شماره ۱ تیم فوتبال آلمان انتخاب شد.
• پرو، مهاجم بارسلونا، فرادادش با این تیم را تا سال ۲۰۱۹ تمدید کرد.

شهروند آردو روزهایی که طاعون حاشیه‌به‌جان پرسپولیس و استقلال افتاده، یکی از بزرگترین حاشیه‌سازهای ماه‌های اخیر، لیخند و محبت را معنا کرده است. شاید خیلی‌ها مهدی طارمی را با حرکت تحریک آمیز پس از گل کردن پنالتی چپ مقابل النصر می‌شناسند اما او اخیراً همتا یکی به یادماندنی‌تر از هر ۳ گل در یک بازی، به یادگار گذاشته است.

هت تری یک پیشکش

اولین اقدام شایسته بازیکن پرسپولیس، اهدای خودروی «ام وی ام» اهدا شده از سوی سازمان لیگ به او (به خاطر انتخاب به‌عنوان بهترین بازیکن فصل پرسپولیس) به محبتی محرمی، اسطوره گرفتار قرمزها بود. خیلی‌ها تصور می‌کردند اقدام طارمی، نوعی شعار برای جلب توجه باشد اما

مهدی طارمی خارج از میدان هم گل می‌زند

نمایش نوع دوستی یک فوتبالیست

واقعاً این کار را انجام داد. البته بذل و بخشش بازیکن تازه‌وارد قرمزها به همین جا ختم نشد. کریم بوی، سرزن طلایی دهه ۶۰ فوتبال ایران که به هر دلیلی فوتبال ایران مدت‌زیدی از هنرش بهره‌نبرد به دلیل ناتوانی در پرداخت پول جراحی پا اوضاع وخیمی داشت که ناگهان طارمی در نقش فرشته ظاهر شد و بخشی از دستمزدش را به ستاره سابق ایران داد تا او به جراحی و بهبودی کامل برسد.

تکمیل شاهکار

بخشی از ۲۵۰ میلیون کمک او به کریم بوی به بچه‌های بی‌سپرست اختصاص یافت تا جوان باخلاق فوتبالیست ما ثابت کند تنها به فکر اسم و

بخشش، ظاهراً حقوقی میلیاردی می‌طلبد اما جالب است بداندی طارمی تا قبل از درخشش‌های اخیر فقط ۱۵۰ میلیون از باشگاه دریافت می‌کرد و این مبلغ به خاطر بازی‌های خوب در فصل گذشته، دو برابر شد.

خیلی‌ها در اوایلین فصل حضور در پرسپولیس از شدت حاشیه زیاد، خود را فراموش کرده و به قعرچاه بدنای رفتند اما طارمی در اولین فصل خروج از فوتبال پوشش و پوشیدن لباس پرسپولیس، یک درس درست و حساسی به همه داد.



کمیسیون اصل نود مجلس گزارش فساد در فوتبال را نهایی کرد

شلیک سنگین به دروازه فدراسیون فوتبال

شرط بندی در قهوه خانه، تبانی، فرار مالیاتی و سفرهای غیر ضرور فقط بخشی از فسادهای این رشته است

مهدی محمدنبی در گفت و گو با «شهروند»: کار غیر قانونی نکردیم



بررسی قرار گرفته است. تبانی بین بازیکنان و مدیران تیم‌ها، بین داور و مدیران تیم‌ها و بازیکنان و نیز دلالتی بین بازیکنان، مربیان و مدیران محور بعدی است و از دیگر محورهای سفرهای خارجی بعضاً غیر ضرور برخی از مدیران فدراسیون است که به‌عنوان مثال ۱۸۸ سفر در طی سال توسط رئیس فدراسیون و ۲۱۸ سفر توسط دبیر سابق فدراسیون انجام شده است.

فرار مالیاتی ۲۵ میلیاردی فدراسیون

فرار مالیاتی فدراسیون براساس گزارش حسابرسان سال ۹۱ تا ۹۳ که جمعاً حدود ۲۵ میلیارد تومان برآورد شده است. در باشگاه‌های فوتبال تا سال ۹۳، ۲۸۳ سفر ممنوع‌الخروج قطعی شده‌اند و سایرین نیز در حال رسیدگی و اجرا هستند. محور بعدی جعل مدارک پایان خدمت سربازی است که مدارک پایان خدمت ۵۰ نفر از بازیکنان مورد بازبینی قرار گرفته که جمعاً ۹۶ کارت پایان خدمت باطل شده است. محور آخر در ارتباط با مدارس فوتبال است که حدود ۱۰۰ مدرسه غیر مجاز در سطح کشور وجود دارد.

آذین: تخلفات فدراسیون فوتبال محرز است

حسین آذین، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در این باره می‌گوید: «برونده فساد در فوتبال در جلسه هیأت رئیسه کمیسیون بررسی و نهایی شده؛ موضوع پس از بررسی و تصویب در صحن کمیسیون در هفته آینده برای فرانت در صحن علنی مجلس به‌هیأت‌رئیس تحویل داده خواهد شد و موضوعاتی که نیازمند بررسی در قوه قضائیه باشد به دستگاه قضایی ارسال می‌شود. تخلفات فدراسیون فوتبال محرز است و نقش وزارت ورزش در پیگیری و نظارتی که باید انجام می‌داده ضعیف بوده که موجب شده تا فدراسیون در موارد متعددی برخلاف اساسنامه عمل کند و تبعات مالی، اجتماعی و اخلاقی را دنبال داشته باشد.»

نهی: اقدامات مادر چوب قانون بوده است

مهدی محمدنبی، دبیر کل سابق فدراسیون که خیلی زود این اتهامات در دوران وی انجام شده، در واکنش به این اتهامات به «شهروند» می‌گوید: «من باید دقیق‌گزارشی که از سوی کمیسیون اصل ۹۰ اعلام شده را بخوانم چون نمی‌دانم اتهامات من یا فدراسیون چیست اما قطعاً هر کاری که انجام شده در چارچوب قانون و اساسنامه بوده است. وی در واکنش به اعلام ۲۱۸ سفر غیر ضروری دبیر کل می‌افزاید: «منی نادانم عدداً کم‌اند و مربوط به چه محدوده زمانی است اما هر جا که نیاز بوده من سفر کرده‌ام و این سفرها به‌هیچ‌وجه شخصی نبوده است.»

جنجال بزرگ در آستانه جمع

مجمع فدراسیون فوتبال در حالی امروز برگزار می‌شود که اعلام نتایج برونده فساد در فوتبال قطعاً فدراسیون را دچار بحران بزرگ خواهد کرد و کفاشیان دلمان باید پاسخگوی اتهامات وارد شده باشد. این وضع باید دید که این مسائل در مجمع امروز بررسی می‌شود یا فوتبالی‌ها در بابی اعتنایی به‌فسادها نتلافی می‌کنند.

بارسلونا ۵ ستاره شد

ابدی و دست نیافتنی...

ربانند، دروازه بانوی پیر را باز کند. بعد از این گل، تدابیر تاکتیکی آگری موثر جلوه‌نگرد. در نهایت نیمار در آخرین ثانیه‌های وقت‌های تلف شده، گل سوم را زد. وقتی هجوم دوربین‌ها هنگام شادی گل را دیدیم، متوجه شدیم بازی دیگر حتی به مدت یک ثانیه هم از وسط زمین به‌جریان نمی‌افتد.

رکوردها

سوت پایان جونیت چاکر ترک، بارسا را به اولین برنده سه‌گانه در ۲ مقطع تبدیل کرد. پیش از این سلتنیک در سال ۱۹۶۷، آژاکس در سال ۱۹۷۲، آیندهون در سال ۱۹۸۸، منچستر یونایتد در سال ۱۹۹۹، اینتر میلان در سال ۲۰۱۰، بارسلونا در سال ۲۰۰۹ و بایرن مونیخ در سال ۲۰۱۳ در یک فصل لیگ و جام حذفی داخلی و لیگ‌قهرمانان اروپا (جام‌باشگاه‌های سابق) را بالای سر برده بودند.

• نیمار، مسمی و رونالدو با ۹ گل به‌طور مشترک آقای گل شدند؛ بوونتوس با این شکست به تنهایی رکورد دار باختر در فینال شد؛ باربا / آندرس اینیستا به اولین بازیکنی تبدیل شد که در ۳ فینال لیگ قهرمانان پاس گل می‌دهد؛ هر چند هم تیمی‌اش مسمی موفق نشد اولین زنده در ۳ فینال این رقابت‌ها شود. / بارسا برای سومین بار، فینال لیگ‌قهرمانان را با اختلاف ۲ گل برد. / سال ۲۰۰۹، ۲ بر صفر و سال ۲۰۱۱، ۲ بر ۲



یک منچستر یونایتد را برد و امسال هم ۲ بر یک بوونتوس را از سر راه برداشت. / این فینال در صد بازی‌های بدون برد یووه بدون کیلیتی مصدوم در فصل جاری را به ۴۵.۵ درصد رساند. / بارسلونا، اولین قهرمان تاریخ لیگ‌قهرمانان شد که برای جام از دور گروهی تا فینال، قهرمانان یونیس لیگا و سری A را شکست داد. / اینیستا ۴۸ پاس از مجموع ۵۰ پاسش در نیمه اول، اسامه به‌مقصد رساند. چهاره ویژه ژاوی

انگار همین دیر روز ژاوی هراندس با پیران تیم ملی اسپانیا در یورو ۲۰۰۸ جولان می‌داد. در شب برلین، فرصت بازی به او هم رسید و عاقبت با آن بازوبند دولانه کاپیتانی و در حالی که توپ بازی را زیر لبانش قرار داده بود، جام‌قهرمانی را بالای سر برد. وداع باشکوه و احتمالاً با خداحافظی پیرلویی که در پایان رقابت گریست و چی بو فون، خلق آن دفع شاهکار در تیمه اول (شبهه ضربه‌ای که ۹ سال قبل در همین ورزشگاه از زمین گرفت) همراه خواهد شد تا ۲ تیم به یک باره خالی از اسطوره شوند. به هر حال بارسلونا وقت زیادی برای تفکر درباره این موضوع ندارد چون در حال حاضر غرق در لذت سه‌جانبه شدن است. هیچ‌کس فکر نمی‌کرد آن‌ها به‌مانند گوارد بولا در اولین فصل حضورش در بارسلونا، سه‌گانه رقم بزنند اما از اخراج در اواسط فصل با پایان یافته نجات یافت و حالا مفرورانه از نامعلوم بودن آینده‌اش در بارسلونا ساخت خودش می‌گوید!



خاک خورده

گفت و گو با پیر دوچر خه‌سواری ایران

روشن‌پور: دیگر پیر شده‌ام و به درد نمی‌خورم!



شهروند | یکی از مردان قدیمی دوچرخه‌سواری ایران که هم در زمینه قهرمانی و هم در بخش مدیریت خدمات از زمین‌های فوتبال به این رشته انجام داده، این روزها همچنان انگیزه کمک به رشته محبوب خود را دارد، اگر چه فعلاً به رشته‌های راننده شده که به اندازه دوچرخه‌سواری به آن علاقه و در آن تخصص ندارد. گفت‌وگوی «شهروند» را با «نوجهر روشن‌پور» بخوانید:

• این روزها پیر شده‌ام که سال‌های زیادی از عمرتان را در دوچرخه‌سواری سپری کردید، چطور می‌گذرد؟

در جلسات کمیته فنی شرکت می‌کنم اما نقش من در فدراسیون خیلی پررنگ نیست و بیشتر یک مشورت‌دهنده هستم. البته اخیراً مادر و همسرم را طی چند ماه از دست دادم که به روحیه‌ام لطمه شدیدی وارد کرده است و نمی‌توانم زیاد در خدمت دوستان باشم.

• روحیه‌ای که به‌عنوان یک ورزشکار قدیمی دارید، در برابر این اتفاقات چقدر به شما کمک کرد؟

قطعاً کسی که سختی‌های ورزش را کشیده باشد، بهتر می‌تواند در برابر سختی‌های زندگی مقاومت کند اما هر حال هضم از دست دادن چنین عزیزانی به این راحتی‌ها نیست.

• به نظر می‌رسد از جایگاهی که هم‌اکنون دارید، اصلاً رضایی نیستید. در ست است؟

اینطور هم نیست؛ مدتی است وزیر ورزش و معاونانش روی حضور من در فدراسیون دوچرخه‌سواری به صورت خیلی پررنگ تأکید داشتند. پیش‌خودم می‌گویم شاید پیر شده‌ام و دیگر به درد نخورم اما دوستان لطف دارند و من هم هر کاری‌ا دست‌بر‌بیاید، در بیخ نمی‌کنم.

• چه پیشنهادی به فدراسیونتان در ورزش به اندازه کافی به‌یاد می‌دهد؟

با توجه به فقیایی که برای ورزش درست کرده‌اند، پیشکوتان اصلاً دیده نمی‌شوند. در حالی که برای جمع کردن حواشی فراوان این روزهای ورزش پیشکوتان می‌توانند به بهترین نحو عمل کنند. در نظر بگیرید که یک آشنی قدیمی کارش با یک آشپز تازه کار چقدر تفاوت دارد. تجربه همه‌جا لازم است و ورزش که دیگر جای خودش را دارد، به عقیده من، حضور پیشکوتان در قلب ورزش می‌تواند کلیدی خیلی از قفل‌هایی باشد که این روزها بسیاری نمی‌توانند بازاز کنند. در ضمن همین مسأله ورزش‌مان را متحول خواهد کرد.

• شما در این میان مقصر را چه کسی می‌دانید؟ نقش فدراسیون‌ها در استفاده از پیشکوتان بسیار مهم است. وزارت ورزش هیچ‌وقت نمی‌گوید که شما از این پیشکوت استفاده کنید و از آن یکی نه. اگر من به فدراسیون ملحق شوم، قطعاً یار آن قدیمی را دور هم جمع خواهیم کرد، متأسفانه مسئول کمیته پیشکوتان دوچرخه‌سواری کار خاصی نکرده، اگر چه قرار نیست هر کسی که پیشکوت است، بتواند نظره‌های خوبی هم بدهد اما با این حال قطعاً بزرگان این ورزش همین پیشکوتان هستند و حرف‌های زیادی برای گفتن دارند.

• شما به غیر از دوچرخه‌سواری به نظر مشغله دیگری هم در ورزش دارید؟

بله، من تا قبل اتفاق ناگواری که برای همسرم افتاد، در فدراسیون اسکای بوده؛ البته به‌زودی برمی‌گردم و در سمت نایب‌رئیس فعالیت می‌کنم.

• چطور از دوچرخه‌سواری به اسکای رفتید؟

اگر به صورت کلان به این موضوع نگاه کنیم، مدیریت خیلی ربطی به رشته ندارد اما در کل من سابقه قهرمانی در اسکای را هم دارم. حتی عضو کمیته استنورد فدراسیون جهانی هم هستم. به‌هر حال آدم وقتی وارد ورزش می‌شود، دیگر همه کار می‌شود.

تیترا بازی

- علی نظری جویباری از سمت معاون ورزشی باشگاه استقلال استعفا داد.
• پرونده مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا کسب ۲ مدال برنز برای ایران بسته شد.
• بهرام مهر پیرما به‌عنوان سرپرست دپارتمان داوری انتخاب شد.
• تیم ملی پرورش اندام ایران در رقابت‌های آسیایی به مقام قهرمانی رسید.
• سرنو ویلیامز آمریکایی با برتری مقابل ساقلواز جمهوری چک برای سومین بار قهرمان بخش زنان تنیس ولان گروس شد.

• **جهانبخش**: از آلمان یا اسپانیا پیشنهاد داشته‌باشم به آن فکر می‌کنم.
• **بلاتر**: برای خیر و صلاح فوتبال قید ریاست فیفا را زدم.
• **نجف‌زاد**: این طرز برخورد با هیأت‌مدیره استقلال خوب نیست.
• **کفاشیان**: بادشمنم هم قهر نیستم چه برسد، به کی‌روش